#### **e. Biografi Imam Ja'far ash-Shadiq**

Nama lengkapnya adalah Abu "Abdullah Ja'far Ibn Muhammad al-Baqir ibn Ali Zaynal Abidin Ibn Husayn Ibn Ali bin Abi Thalib al-Hashimi al-Alawi al-Madani al-sadiq". Ia dilahirkan pada tahun 80 H/699M. Para sejarawan berbeda pendapat mengenai kelahiran Ja'far ini. Ada pula yang mengatakan bahwa ia dilahirkan sebelum kedua tahun tersebut. Namun riwayat yang paling kuat menyatakan bahwa Ja'far ash-Shadiq dilahirkan pada tahun 80 H, yakni di tahun yang sama dengan kelahiran pamannya, Zayd ibn Ali- Zaynal 'Abidin.